
13/12/2022 09:47 AVISO DE LICITAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/web/dou/-/aviso-de-licitacao-449437939 1/1

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 09/12/2022 | Edição: 231 | Seção: 3 | Página: 176

Órgão: Poder Judiciário/Tribunal Regional Eleitoral de Mato Grosso/Diretoria-Geral/Secretaria de Administração e

Orçamento/Coordenadoria de Material e Patrimônio/Seção de Licitações e Contratos

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 59/2022 - UASG 70022

Nº Processo: 07658.2022-6. Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de banners,

faixas e cartazes por intermédio do Sistema de Registro de Preços para o TRE-MT.. Total de Itens Licitados:

3. Edital: 09/12/2022 das 08h00 às 17h59. Endereço: Av. Hist. Rubens de Mendonca, 4750 - Bosque da

Saude, - Cuiabá/MT ou https://www.gov.br/compras/edital/70022-5-00059-2022. Entrega das

Propostas: a partir de 09/12/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas:

21/12/2022 às 15h00 no site www.gov.br/compras.

MAKSEN AUGUSTO DO NASCIMENTO

Pregoeiro

(SIASGnet - 08/12/2022) 70022-00001-2022NE000055

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.



Ano 2022 - n. 3811 Cuiabá, terça-feira, 06 de dezembro de 2022 63

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Regional Eleitoral do Mato Grosso (DJE/TRE-MT). Documento assinado 
digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil, podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tre-mt.jus.br/

Devidamente intimado, o prestador de contas apresentou petição (ID 18435057) solicitando a
prorrogação do prazo para apresentar a complementação, sob os argumentos de que (i) "os
responsáveis pelo Diretório do PODEMOS MT no exercício 2021 se encontram hoje fazendo parte
de outra agremiação Partidária, o que tem dificultado o levantamento de documentos daquele

", e; (ii) "período os órgãos contábeis do Partido esteve envolvido com as prestações de conta das
" (sic);Campanhas Políticas do pleito 2022 que se encerrou em 30/10/2022

Assim sendo, merecem acolhimento as razões da agremiação e, a fim de evitar alegação futura de
cerceamento de defesa é razoável que, na presente prestação, se conceda o prazo solicitado.
Dessa forma, concedo o prazo adicional de 15 (quinze) dias para o atendimento ao despacho de
ID 18329147
P. I. Cumpra-se.
Cuiabá (MT), (datado e assinado eletronicamente).
LUIZ OCTAVIO OLIVEIRA SABOIA RIBEIRO
Juiz-Membro Relator

ATOS DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E ORÇAMENTO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00059/2022
AVISO DE LICITAÇÃO Pregão Eletrônico Nº 00059/2022 - UASG 70022 Nº Processo: 07658.2022-
6. Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de banners, faixas e cartazes por intermédio
do Sistema de Registro de Preços para o TRE-MT.. Total de Itens Licitados: 3. Edital: 07/12/2022
das 08h00 às 17h59. Endereço: Av. Hist. Rubens de Mendonca, 4750 - Bosque da Saude, - Cuiabá
/MT ou https://www.gov.br/compras/edital/70022-5-00059-2022. Entrega das Propostas: a partir de
07/12/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 21/12/2022 às 15h00
no site www.gov.br/compras.
MAKSEN AUGUSTO DO NASCIMENTO
Técnico Judiciário
Portaria nº 348/2021

CONTRATOS

EXTRATO DE CONTRATO
EXTRATO DE CONTRATO. SEI nº 04819.2021-8. Contrato nº 55/2022. Contratada: Dallas
Serviços em Geral LTDA, CNPJ 08.885.182/0001-37 - Objeto: Contratação de empresa para
prestação de serviços de limpeza diária de asseio, conservação e higienização dos cartórios
eleitorais do interior de MT. Valor: R$ 1.567.619,48. Fund. Legal: Lei n.º 10.520/02 e Lei nº 8.666
/93. Vigência: 12 meses (1º/12/2022 até 30/11/2023). Signatários: Pelo TRE-MT, Mauro Sérgio
Rodrigues Diogo; e, pela Contratada, Dirce de Jesus Santos.
MAURO SÉRGIO RODRIGUES DIOGO
Diretor-Geral
PORTARIA Nº 151/2019

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 36/2021
EXTRATO DE TERMO ADITIVO. SEI Nº 10334.2022-8. Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 36
/2021. Contratada: empresa KRP Consultoria em Tecnologia de Informação Ltda (CNPJ nº

08.990.948/0001-43). Objeto: prorrogação contratual. Fundamento Legal: Lei nº 10.520/02 e a Lei


